令和２年４月８日

南稜中学校保護者 様

令和２年度 新型コロナウイルス感染症防止に係る臨時休業措置のお知らせ

豊橋市立南稜中学校長 金子 直己

 ４月３日付けで保護者の皆さまには，４月８日からの学校再開に向けた取り組みについてご案内

させていただきました。しかし，４月６日付けで愛知県および豊橋市教育委員会より，新型コロナウ

イルスの感染拡大防止に係る臨時休業の措置について通知が示されました。

本校でも，３月の休校措置および新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえ，愛知県および豊橋

市教育委員会の要請にそって，下記のとおり対応させていただきます。保護者の皆さまに趣旨を十

分ご理解いただき，新型コロナウイルス感染症の拡大防止とお子様の健康管理にご協力くださいま

すようお願いいたします。

記

１ 休業期間について

・令和２年４月７日（火）から４月１９日（日）まで臨時休業とします。（県下一斉措置）

 （ただし，この期間は，今後の県内の感染状況を踏まえて変更する場合があります。）

２ 休校による履修できない学習内容について（裏面も参照にしてください）

・復習プリントや新学年の学習内容の予習などを個々の生徒に示し，自学自習の習慣ができるよ

うにします。

３ 臨時休業中の過ごし方

・部活動等について臨時休校中は自粛とします。

・学級別，学年別等の分散登校により，学習課題の提示や学習状況の確認を行うことがあります。

その場合は，事前にメール配信等で知らせます。また，家庭訪問をすることもあります。

 ・臨時休業の期間は，外出を控え，自宅で静かに過ごすように努めてください。

 ・塾や習い事など，人の集まるところへ出かけることはできるだけ避けてください。

４ お子様の健康状態について

 ・臨時休業中は，毎日健康状態を観察し，可能な限り「検温」を実施してください。

 ・咳エチケットや手洗い等の感染症対策に留意してください。

 ・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合，強いだるさや息苦しさがある場合等

は，帰国者・接触者相談センターに相談し，指示された医療機関で受診してください。

５ 給食について

 ・４月の給食は中止。全学年５月７日（木）より開始します。

                                    裏面もあります

６ おもな行事等の変更について（１学期分）

  ○ ＰＴＡ総会・授業参観 ４月２１日（水）中止とします。紙上決議にて対応します。

  ○ 新入生歓迎会   ４月３０日（木）の生徒集会の中で放送にて実施します。

  ○ 第１回定期テスト ５月２５日（月）・２６日（火）中止とします。

  ○ 部活動保護者会  ５月２８日（木）資料配付で対応します。（授業参観なし）

  ○ 資源回収     ５月３０日（土）持ち寄り資源回収に変更する予定です。

                     日程は後日連絡します。

  ○ 第２回定期テスト ６月２４日（水）～２６日（金）の３日間日程に変更します。

○ 体育祭      ９月１９日（土）に延期します。

○ ３年修学旅行   ９月７日（月）～９日（水） ※東京方面，往復ともにバス

○ １年野外活動  １１月１２日（木）・１３日（金）の１泊２日日程の予定です。

前年度未履修の学習への対応について

(1) 新１年生について

・国語および算数については，３月の課題にて学習するよう指示された内容を，入学後にテスト

をして，個別の定着状況を把握します。定着していない部分については，補習等により個別の

支援をしていきます。

・理科，社会，音楽，図工，体育，英会話については，中学校の学習計画の中に位置づけ，履修

するようにします。

(2)  新２・３年生について

  ・２年，３年ともに昨年度の未履修の授業時間数が全教科で４０時間程度あるため，本年度の学

習計画の中に位置づけ，未履修内容の学習をします。

本年度未履修の学習への対応について

  ・今回の休業措置で，各学年で前年度も含め８０時間（１年生は４０時間）ほどの授業時数が不

足します。学習計画の再編成を各教科で行い，新２，３年生が今後の学習で支障が出ないよう

にします。また，テスト週間中の７限授業の実施や長期休業中の補充授業等で，確実に履修で

きるようにしていきます。

【この件に関する問い合わせ：南稜中学校教頭 鳥山 徳子 ＴＥＬ ２５－１３１８】